3

Договор пожертвования № ХОЛ/______

г. Ростов-на-Дону                                                                            «___»_______ 2022 года
__________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Жертвователь», в лице ______________________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Ростовский фонд поддержки регионального сотрудничества и развития, именуемый в дальнейшем «Одаряемый», в лице Президента фонда Бондаренко Сергея Леонидовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Жертвователь передает безвозмездно в собственность Одаряемому денежные средства в размере  _________________ рублей ___ копеек в качестве пожертвования, а Одаряемый принимает указанные денежные средства в качестве пожертвования (далее – Пожертвование) для целей, указанных в пункте 1.2 настоящего Договора.
1.2. Пожертвование передается на реализацию программы помощи учреждениям здравоохранения Донецкой и Луганской народных республик путем закупки и безвозмездной передачи структурам Министерств здравоохранения указанных республик холодильного и морозильного медицинского оборудования, бактерицидных облучателей-рециркуля́торов воздуха и кондиционеров.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Жертвователь обязуется:
2.1.1. перечислить Одаряемому денежные средства, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора, в порядке и сроки, определенные разделом 3 настоящего Договора.
2.2. Жертвователь вправе:
2.2.1. требовать отмены пожертвования в случае использования Одаряемым Пожертвованием не в соответствии с целями, указанными в пункте 1.2 настоящего Договора
2.3. Одаряемый обязуется:
2.3.1. принять денежные средства, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора.
2.3.2. использовать денежные средства, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора исключительно в целях, указанных в пункте 1.2 настоящего Договора.
2.3.3. По итогам реализации Программы гуманитарной помощи представить в  Исполнительную дирекцию Российского союза предприятий холодильной промышленности отчет об использовании полученных денежных пожертвований и акты приема-передачи оборудования структурам Министерств здравоохранения ДНР и ЛНР.
2.4. Одаряемый вправе:
2.4.1. по согласованию с Российским Союзом холодильной промышленности использовать часть средств, полученных от жертвователя на оплату транспортных услуг по доставке холодильного оборудования от производителя (поставщика) до получателя в ДНР и ЛНР.

3. ПОРЯДОК ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
3.1. Перечисление составляющих Пожертвование денежных средств на расчетный счет Одаряемого, указанный в настоящем Договоре, осуществляется Жертвователем единовременно и в полном объеме не позднее «   » _______ 2022 года.
Копия платежного документа направляется в Исполнительную дирекцию Россоюзхолодпрома для учета и контроля.
3.2. Расходы по перечислению составляющих Пожертвование денежных средств несет Жертвователь.
3.3. Денежные средства считаются переданными Одаряемому с момента их зачисления на его расчетный счет.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями Договора.

6. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе законодательства Российской Федерации.
6.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
7.1. Если иное не будет установлено соглашением Сторон, конфиденциальными являются условия настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему, а также все получаемые Сторонами друг от друга в процессе исполнения настоящего Договора документы, сведения, информация (далее – конфиденциальная информация), за исключением тех, которые без участия Сторон были или будут опубликованы или распространены в иной форме в официальных источниках, либо стали или станут известны без участия Сторон от третьих лиц.
7.2. Стороны обязуются не разглашать и не распространять в иной форме конфиденциальную информацию, полученную ими друг от друга в процессе исполнения настоящего Договора.
7.3. Конфиденциальная информация не подлежит разглашению и распространению как в течение срока действия настоящего Договора, так и после прекращения его действия без ограничения срока.
7.4. При обнаружении фактов или подозрения на раскрытие конфиденциальной информации Стороны максимально быстро, но не позднее пятидневного срока, уведомляют друг друга об этом и немедленно принимают все возможные меры по предотвращению любого дальнейшего раскрытия.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Отношения Сторон по настоящему Договору регулируются законодательством Российской Федерации.
8.2. Любые изменения и дополнения настоящего Договора действительны, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами за исключением случаев изменения или расторжения настоящего Договора в судебном порядке.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.4. В течение срока действия настоящего Договора Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга о любых изменениях своих банковских и почтовых реквизитов, местонахождения и иных обстоятельствах, которые могут иметь значение для исполнения настоящего Договора, включая, но не ограничиваясь этим, реорганизацию, ликвидацию, несостоятельность (банкротство) и т.д.

9. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Жертвователь:
	Одаряемый:

	Сторона

	Ростовский фонд поддержки регионального сотрудничества и развития

	Адрес (место нахождения), почтовый адрес, e-mail., тел.

	344006, г. Ростов-на-Дону,
пр-т Ворошиловский, дом 26, 28,
 e-mail:______________,
тел.:__________

	Банк

	Юго-Западный банк ПАО Сбербанк
г. Ростов-на-Дону

	Расчетный счет

	40703810352090093156

	Корреспондентский счет

	30101810600000000602

	БИК

	046015602

	ИНН

	6167065535

	КПП

	616301001

	Подписи сторон

	Президент Фонда

МП
	                              С.Л. Бондаренко
МП